
Диспозитив

Регламент (ЕО) № 889/2008 на Комисията от 5 септември 2008 година за определяне на подробни правила за прилагането 
на Регламент (ЕО) № 834/2007 на Съвета относно биологичното производство и етикетирането на биологични продукти по 
отношение на биологичното производство, етикетирането и контрола, изменен с Регламент за изпълнение (ЕС) 2018/1584 
на Комисията от 22 октомври 2018 г., трябва да се тълкува в смисъл, че не допуска използването на прах, получен от 
седименти на водораслото Lithothamnium calcareum, които са почистени, изсушени и смлени, като небиологична съставка от 
земеделски произход по смисъла на член 28 от Регламент № 889/2008, изменен с Регламент за изпълнение 2018/1584, при 
преработката на биологични храни като оризови и соеви биологични напитки, за тяхното калциево обогатяване. 

(1) ОВ C 77, 9.3.2020 г.

Решение на Съда (втори състав) от 12 май 2021 г. (преюдициално запитване от 
Verwaltungsgerichtshof — Австрия) — CS, Finanzamt Österreich, Dienststelle Graz-Stadt, по-рано 

Finanzamt Graz-Stadt/Finanzamt Österreich, Dienststelle Judenburg Liezen, по-рано Finanzamt 
Judenburg Liezen, technoRent International GmbH

(Дело C-844/19) (1)

(Преюдициално запитване — Обща система на данъка върху добавената стойност (ДДС) — 
Директива 2006/112/ЕО — Член 90 — Намаляване на данъчната основа — Член 183 — 

Възстановяване на надвзетия ДДС — Лихви за забава — Липса на национална правна уредба — 
Принцип на данъчна неутралност — Пряка приложимост на разпоредбите на правото на 

Съюза — Принцип на съответстващо тълкуване)

(2021/C 278/11)

Език на производството: немски

Запитваща юрисдикция

Verwaltungsgerichtshof

Страни в главното производство

Жалбоподатели: CS, Finanzamt Österreich, по-рано Finanzamt Graz-Stadt

Ответници: Finanzamt Österreich, Dienststelle Judenburg Liezen, по-рано Finanzamt Judenburg Liezen, technoRent 
International GmbH

Диспозитив

Член 90, параграф 1 и член 183 от Директива 2006/112/ЕО на Съвета от 28 ноември 2006 година относно общата система 
на данъка върху добавената стойност във връзка с принципа на данъчен неутралитет трябва да се тълкуват в смисъл, че 
възстановяване вследствие на корекция на данъчната основа съгласно член 90, параграф 1 от тази директива, също както 
възстановяване на надвзетия данък върху добавената стойност на основание член 183 от посочената директива, следва да 
дава основание за изплащане на лихви, когато не е направено в разумен срок. Запитващата юрисдикция следва да използва 
всички свои правомощия, за да осигури пълното действие на тези разпоредби, като тълкува националното право в 
съответствие с правото на Съюза. 

(1) ОВ C 77, 9.3.2020 г.
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